
令和元年 5 月 17 日 

 
雇用環境整備士資格者各位  

  
 

一般社団法人日本雇用環境整備機構 事務局 
 
 

メールをはじめとする連絡先の統一について（お願い） 
 

記 
 
雇用環境整備士資格者の登録票提出時（または講習会申し込み時）に、みなさまへの

連絡先をご提出いただいております。 

 

この際に「自宅」か「勤務先」のいずれかを連絡先として選択できるようになって

おりましたが、今後は「自宅」を第一優先連絡先とし、希望者は「勤務先」を併せて

重複連絡先にできることとさせていただきます。 

 

【変更理由】 

勤務先の転職・転勤・異動・定年・退社等により連絡が取れなくなってしまう整備

士が増えており、当該勤務先の職員からも既に退社しているので連絡をしないでいた

だきたいとのクレームが事務局に多発しているため、ご自宅または携帯電話を連絡先

に統一とさせていただきます。 

 

（１）ご自宅（または携帯）にのみメールが届いた場合 

登録されている自宅か携帯の連絡先を今後も情報提供や連絡に使用します。 

変更したい場合や、もう１つ別のアドレスにも配信希望する場合は以下から。 

http://www.jee.or.jp/address.htm 

 

（２）勤務先にのみメールが届いた場合 

登録されている勤務先の連絡先を情報提供や連絡に当面使用しますが、なるべ

くお早めに以下から連絡先を自宅（または携帯）に変更して下さい。 

http://www.jee.or.jp/address.htm 

 

（３）ご自宅と勤務先の両方の別アドレスにそれぞれ届いた場合 

登録されている自宅か携帯の連絡先を第一優先に今後も使用しますが、併せて

勤務先にも情報提供や連絡が二重に届きます（メールのみ）。 

但し、勤務先への連絡が不要の際は以下より削除してください。 

なお、勤務先のみを連絡先に指定することはできません。必ず自宅（又は携帯）

のアドレスは第一優先アドレスとして必須になります。 

http://www.jee.or.jp/address.htm 



 

※本機構からの発信メールは「info@jee.or.jp」のアドレスしか使用しませんので、受

信拒否されている方は本アドレスからのメールが受信できるよう解除しておいてい

ただけますようお願い致します。また、メールは PC からのみ発信されますので、パ

ソコンからのメールを拒否されている方は併せて解除をお願い致します（特に携帯や

スマホの場合）。 

 

※郵送物は自宅を第一送付先とし、勤務先との二重配送はいたしません（勤務先し

か登録していない場合は勤務先に郵送されますが、お早めに自宅に変更下さい）。 

 

※メールや郵送物等はご迷惑にならぬよう、頻繁に配信しないよう心掛けておりま

すが、時にお気に障る場面に到着することもあるかもしれませんがご容赦いただ

ければと存じます。資格・免許等に関する重要な連絡をさせて頂く場合もありま

すので、本機構からのメールや郵送は確実に受信できる体制を整えていただきた

くお願い申し上げます。 

 

※変更申請から処理されるまで数日かかる場合がございますがご容赦ください。 

 

 

雇用環境整備士資格者の連絡先について登録・設定・変更・削除はこちらから。 

http://www.jee.or.jp/address.htm 
 

 

 

 

ご質問等ございましたら本機構事務局までお申し付けください。 

今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 
 


